
A  Str. G -ral Constantin Budișteanu,  T  +40 0213125429  

 Sector 1, 010773 București  E  rectorat@unarte.org  

 România  W  unarte.org  

 

 

 

UNArte este o instituție certificată SR EN ISO 9001:20 15 și IQNet.    1/ 1 

 

Hotărârea nr. 92 din 12.12.2025 

 

cu privire la 

 

Aprobarea componenței Comisiilor de examen și de contestații privind organizarea și 

desfașurarea examenului de promovare în cariera didactică, pentru departament Foto Video 

din cadrul Facultății de Arte Plastice și pentru departamentele Artă Murală și Modă-Design 

Vestimentar din cadrul Facultății de Arte Decorative și Design 

 

 

În temeiul:  

Legii Învățământului Superior nr. 199/2023, cu modificările și completările ulterioare,  

Metodologiei privind organizarea și desfășurarea examenului de promovare în cariera 

didactică și a 

Validării Consiliului de Administrație cu Nr. 12258 / 08.12.2025, 

Senatul Universității Naționale de Arte din București, 

 

Hotărăște: 

Art. 1. Se aprobă cu unanimitate de voturi componența Comisiilor de examen și de contestații 

privind organizarea și desfașurarea examenului de promovare în cariera didactică,  

Art. 2. Comisiile de examen și contestații pentru promovarea în cariera didactică sunt anexate 

acestei hotărâri și sunt întocmite pentru următoarele poziții din statul de funcțiuni: 

- pentru departament Foto Video din cadrul Facultății de Arte Plastice, pentru pozițiile de 

conferențiar universitar – poziția 6 și lector universitar - poziția 13. 

- pentru departament Artă Murală din cadrul Facultății de Arte Decorative și Design, pentru 

pozițiile de conferențiar universitar – poziția 3 și lector universitar - poziția 7. 

- pentru departament Modă-Design Vestimentar din cadrul Facultății de Arte Decorative și 

Design, pentru pozițiile de conferențiar universitar – poziția 2. 

 

Art. 3. Direcția Resurse Umane – Social, Decanat FAP și membrii Comisiilor vor aduce la 

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

PREȘEDINTE SENAT, 

prof. univ. dr. DINU IOAN DUMBRAVICIAN 

   


